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＝医事課＝ 

 

１ 入院病床の管理に関すること。 

(1) 病床数及び利用科 

病棟 診療科 科別定員 病床数 病棟 診療科 科別定員 病床数 

3階南 ＨＣＵ 17 17 

6階南 

循環器内科 15 

46 

3階北 休棟 － 32 老年内科 6 

4階南 内科 46 46 消火器内科 15 

4階北 休棟 － 46 
糖尿病・内分

泌内科 
5 

5階南 
地域包括ケ

ア 
46 46 

5階北 
整形外科 23 

46 開放型病床 5 
脳神経外科 23 

 
6階北 

小児科 4 

41 

外科 13 

婦人科 2 

皮膚科 2 

泌尿器科 8 

眼科 2 

耳鼻咽喉科 5 

歯科口腔外科 5 

全体 242 320 

                       （令和 3年 3月 31日現在） 

 

(2) 入退院患者 

延患者数 入院患者 退院患者 

58,199 4,107 4,104 

 

２ 入院診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 26,824    1,505,767,140      

小児科 363    16,146,690     

外科  7,701    528,285,857      

整形外科 8,873    462,844,312      

脳神経外科 10,403    701,306,498      

皮膚科 175   7,637,446      

泌尿器科 1,073    57,327,438      

婦人科 233    11,330,198      

眼科 218    19,389,917      

耳鼻咽喉科 1,048    45,139,399      

歯科口腔外科 1,288    59,231,282      

合  計 58,199    3,414,406,177      
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(2) 診療報酬請求業務保険別件数等     （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 39,432 2,131,148,140      

他市町村国保 8,704 533,169,999      

健保共済 7,774 587,591,930      

生保 1,182 68,426,898      

労災 761 62,010,565      

合  計 57,853 3,382,347,532      

 

３ 患者及び外来者の受付案内に関すること。 

(1) 外来患者受付 

区  分 新 患（人） 再 来（人） 合  計 

内科 6,571    37,864    44,435    

小児科 690  2,551    3,241    

外科 1,033    6,504    7,537 

整形外科 1,485    8,182    9,667    

脳神経外科 2,191    10,626    12,817    

皮膚科 1,593    8,842    10,435    

泌尿器科  794    7,953    8,747    

婦人科 324    2,161    2,485    

眼科 468    5,469    5,937    

耳鼻咽喉科 1,200    6,528    7,728    

歯科口腔外科 2,542    5,593    8,135 

合  計 18,891    102,273    121,164    

 

(2) 診察券発行 

診察券発行件数 診察券再発行件数 再発行手数料（円） 

5,296 519   51,900 

  

４ 外来診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 44,435    724,618,144      

小児科 3,241    21,115,142      

外科 7,537    213,214,420     

整形外科 9,667    110,034,283      

脳神経外科 12,817    192,586,094      

皮膚科 10,435    40,794,001      

泌尿器科  8,747    88,240,237      
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婦人科 2,485    16,848,803     

眼科 5,937 32,838,554      

耳鼻咽喉科 7,728    63,403,896      

歯科口腔外科 8,135 61,398,519 

合  計 121,164    1,565,092,093      

 

(2) 診療報酬請求業務別保険別件数等  （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 62,502 815,760,810      

他市町村国保 14,317 191,996,140      

健保共済 39,220 484,517,110      

生保 2,968 38,147,920 

労災   997 12,220,396  

合  計 120,004 1,542,642,376  

 

５ 過誤納金還付に関すること。 

過誤納金還付 

区  分 
入  院 外  来 

件数 金額（円） 件数 金額（円） 

自費患者収益   1 31,180 64 828,692 

保険一部負担金収益 27 505,260 135 1,262,653 

室料差額収益   4    123,200   －      － 

公衆衛生活動収益  －     － 1      1,039 

文書手数料収益  －     － 4  13,200 

その他医業収益  －     － 11 24,460 

付帯寝具   2     2,280   －      － 

合   計 34     661,920  215 2,130,044 

 

６ 未収金整理に関すること。 

令和２年度末未収金残高 

区  分 件  数 金  額（円） 

保険未収金   －   784,082,047 

窓

口

未

収

金 

入院自費患者 31    16,736,982 

入院保険一部負担金 514 43,839,427 

外来自費患者 282 7,090,960 

外来自費一部負担金 917 4,267,060 

室料差額 68 2,815,140 

公衆衛生活動収益 1 3,480 

文書手数料 185 435,330 
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その他医業 233 329,110 

付添寝具料  4  9,800 

小計 2,235 75,527,291 

合  計   － 859,609,338 

 


